
 

Göteborgs Stadshus AB, beslutsunderlag 1 (3) 
  

   

Anmälan om inkommen redovisning av 
verksamhet och ekonomi 2022/2023 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB: 

Redovisning från Förvaltnings AB Framtiden, Göteborg & Co AB, Göteborgs Energi AB, 
Göteborgs Hamn AB, Göteborgs Stads Leasing AB och Higab AB avseende bolagens 
verksamhet och ekonomi 2022/2023 antecknas. 

Beskrivning av ärendet 
Merparten av de rörelsedrivande bolagen i Stadshuskoncernen åläggs i sina ägardirektiv 
att löpande, i enlighet med av Stadshus anvisad process, bidra med analys om hur 
förutsättningar och förhållanden skiljer sig åt mellan branschnorm och de egna 
verksamheterna och vilka konsekvenser för verksamheterna som förändring i lönsamhet 
och kapitalstruktur innebär. I enlighet med vad som framgår av ägardirektiven ska 
bolagens ekonomiska avkastningskrav återkommande värderas och följas samt att kraven 
ska stå i paritet med branschens lönsamhet.  

Förvaltnings AB Framtiden, Göteborg Energi AB, Göteborgs Hamn AB, Göteborg & Co 
AB, Higab AB och Göteborg & Co AB har under våren inkommit med redovisning för 
2022/2023. För Göteborg & Co är det andra året som redovisningen sker och för övriga är 
det tredje året. Redovisningen har för 2022/2023 avsett följande: 

• Omvärldsanalys relaterat till den verksamhet som respektive bolag bedriver  
• Bolagets hantering av omvärldsförändringar/förändrade förutsättningar på 

marknaden 
• Bolagets förutsättningar att bedriva sin verksamhet relativt sina konkurrenter 
• Ekonomisk/finansiell analys 

I samband med förändringarna i ägardirektivet rörande den ekonomiska styrningen av 
Framtiden-koncernen har den gemensamma skrivningen rörande denna anvisade process 
tagits bort. Stadshus förutsätter dock att Förvaltnings AB Framtiden även fortsättningsvis 
följer Stadshus anvisningar i detta avseende och inkommer med bolagets analys i enlighet 
med den anvisade processen. 

Bolagens redovisning finns tillgänglig för styrelsen i Netpublicator-mappen Inkommen 
redovisning av verksamhet och ekonomi 2022/2023. I aktuellt ärende antecknas att 
bolagen inkommit med redovisningen.   
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Sammanfattande bedömning 
Utifrån bolagens ägardirektiv sker denna rapportering löpande i enlighet med av Stadshus 
anvisad process. Stadshus ser ett stort värde i att årligen kunna ta del av respektive bolags 
analys av sin bransch, den egna verksamheten och respektive bolags lönsamhet på kort 
och lång sikt.  

Redovisningen utgör ett viktigt underlag i Stadshus bidrag till stadsledningskontorets 
leverans avseende förutsättningar för budget 2024. Den är en väsentlig källa för 
förberedelser för ägardialog samt för bedömning av branschnorms-relaterade 
avkastningskrav och eventuella uppdragsberoende avvikelser från norm. 

Redovisningen utgör även en viktig del i den löpande dialogen mellan Stadshus och 
bolagen på tjänstepersonsnivå.  

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner. 
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Ärendet  
Ärendet avser anmälan om att berörda bolag inkommit till Stadshus med redovisning 
avseende verksamhet och ekonomi 2022/2023. Redovisningen finns tillgänglig för 
styrelsen i Netpublicator. 

 

 

Eva Hessman 

Vd, Göteborgs Stadshus AB 
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